
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 85=2=1=1=+  f2792%7 

AB, XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPATIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su 
-  perintendente de Compañúfas, señín Resolución No. 6033 del 

> 22 de diciembre de 197€; 

CONSIDERANDO 

3UE el 25 de octubre de 1985, se ha otorgado 'mnte el 
votario Vigésimo del cantón Cuayaquil, abogado Juan Anto- 
nio Haz Quevedo, la escritura pública de aumento de capi- 
tal y reforma de estatutos de "INMOBILIARIA VIBUR S,A."; 

QUE el señor Nalson Vidal Woseoso, con el vatrocinío 
úel abogado Hanuel A, Orellana Merchán, en su eálidad de 

0 Cerente. General de la compañía, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

GUL el Departamento de Inspección y Arálisis ha pre- 
sentado el Informe favorable No. 85-1,441-TA del 12 de no 
viembre de 1935; 

UE el Departamento Jurídico mediante Oficio No, SC- 
DL-CA-85-1.507 del 4 de diciembre de 1985, ha emitido in- 
forme favorable para la continuación del trámite, una vez 
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

0 ARTICULO PRIMERC, - ROBAR: a) el aumento de capl 
tal de "INMOBILIARIA VIBUR S,A.”, por UN MILLON DOSCIENTOS 
OCEENTA 1 OCHO MIL SUSRES, dividido en un mil doscientas 
ochenta i ocho acciones de un míl guecres cada una; y, b) 

No la reforma de estatutps constantes eu la referida escritu 
ra pública. 

y ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Notario Vigésimo 
del cuntón Cuayaquil, tome nota al margen de la matriz de 
la ascritura pública que se aprueba del contenido de la - 
presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

a ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Registrador de la 
¿on E Fropiedad del Cantón Cua aquil; inscriba la. transferencia 

Co ALAS de dominio que realizan los señores Vicente Adolfo Cul llén 
AR Sufrez; Isabel €, Cuillén Cuaranda de Blascke; Samuel M, 

200 SA Cuillén Cuaranda; José J. fuillén Cuaranda; Olga P, Guillén 
Cao- aro. Macfas; Clotilde B, Guillén Macías; Cabriela Elena Cuillén 

>. 0 7 Macías; y, Adolfo Erasmo Cuillén Macías en favor de "INMO= 
“BILIARIA VIBUR S.A,” del inmueble constante en la escriture() 

1



  

' A 
REPUBLICA DEL ECUADOR 7 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

...) Foja 2 de 2 

Ref, : Resol. NO. 85=2m]olo go77 

Cla.: "INMOBILIARIA VIBUR S,A," 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta inscripei o : 

ARTICULO CUARTO, + DISPONER que el Registrador Marcan 
til del Cantón Guayaquil: , a) inscriba la referida escritu 
ra píblica junto con la presente Resolución, archive una = 
cop la de dicha escrítura y devuelva las restantes con la - 
razón de la inscripción que se ordenaj y, _b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la ley, ¿de Registro. 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que Er "Notario Cuarto del 
Cantén Cuayaquil, anote al margen de la matriz de la escri- 
tura pública del 23 de abril de 1985, por la cual se consti 

0 tuyÚó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar 
eL capital y a reformar sus estatutos, mediante la eseritu- 
ra pííblica que se aprueba por la “presente Resolución y sien 
te razfn de esta anotación, 

ARTICULO SEXTO, - DISPONER que un extracto de la in- 
dícada escritura pública se publique, por wma vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Cuéyaquil, Un ejem 
plar de la publicación deberá entregarse a ette Despacho, * 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE,- Dada y firmada en la a Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, a 

r AS 9 DIC. 1985 

  

“Ab, Xavier Amado Rendón. 
- INTENDENTE. DF COMPANTAS.. 

ro. . 
N ar Ro “4 : 

os 5 . 
cz e - 

    

— ICASOMA SAVIDÍA JJUDIM AO103H A 
iypeysu) nidrs) leb liomaM ubevageA 

P o a , ! . 

ss, 

mm! mes 
Pr on str 

. 

JOARONA VISTA HUM I0T23H .3A 

liupsyeuD ndtre2 iso neos M bsunpe? 

   



VETE 
» -. . 

Cortifico que con fecha «lo hoys Queda inscrito c01 Apor 

te Ordonado en esta Resolución de foja 93445 a 93498,nú 

mero 4494 del Bogiatro de Propiodad, anotado bajo el ná 
sora 11198 ¿el Ropertorio,Guaynquil, sois de mayo de mil 

—Roveviontos ochenta y seis ¿El Registrador de 

dad.” 

E DUNN BARRE 
_ Registrador de la Propiedad” del” 7 

tanta Guayaquil - 
t 

la Propio 

a 

Certifico que con 'fecha de Poy: So tomó:nota del Aporte or 

donado. on osta Resolución a foja 9224 del Bogístro «do Pro 

pívdad da mil novocientos cínouonta y . nuovo, al márgon de 

la inscripción respectiva. Guayaquil, sois de mayo de mil 

nowvociontos ochenta r sois, El Rogistrador so la Propiedad. 

Dr, HNBUNI DUNN BARREIRO - : 
Registrador de la Propiedad pi Ñ 

=- 2 Guayaquil 

CERT FICO: Que can fecha de hoy, Queda ys sn , : 

inscrita la presente Resolución de Pojas E E O        

19.678 19.883, húmero 6. pd AE de 
tro Mercantil y anotada b ¿a 
6.829 del Repértorit.- body 

a de mil Cae sy 

         

     

    

  

     

  

     

CERTIF, 

cripción , platea .- Gueyaqu: 
vecientos jychenta 1 seis .- 

  

    

+ o, 

Cm, 

e 

Y 

A 

: Que con fecha de hoy, 
lo ordenado en la Ánterior Resaludián a foja


